
 

Z A P I S N I K 

Sa XCV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 21.02.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić-Vukićević, Milenko 

Mosurović, Vladimir Jaćimović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Đorđije Vujadinović, Srđan Kadić, 

Nevena Mijajlović, Vanja Vukoslavčević, Goran Popivoda, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko 

Vujičić, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Andrej Perović 

Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Vlatko 

Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Dragana Petrović, Mijat Božović, Anton Đokaj, Šćepan Radević, Dušan 

Stamatović, Aleksandar Plamenac i Vuk Jovović. 

Sjednici nijesu prisustvovali:, Oleg Obradović, David Kaljaj, Jela Šušić, Vladimir Božović, Aleksandar Popović,  

Božidar Popović, Marijan Marković, Stevan Kordić, Igor Jovančević, Uglješa Urošević, Gordana Laštovička Medin, 

Nevenka Antović,  Ivana Pićurić, Vladimir Pešić,  Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danilo Mrdak, Dragana 

Milošević- Malidžan, Stevan Đurđević, Milena Šekularac, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Nikola Cupara, Filip Popović, 

Teodora Benić,  Monika Novaković, Hamza Hot i Nikola Peković. 

Nakon usvajanja Predloga, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU:  

1. Zapisnik  
2. Verifikacija ocjena iz januarskog ispitnog roka 
3. Predlog Komisije za izbor dekana/dekanice PMF-a za period 2023-2026. godina   
4. Predlog članova Uredništva Prirodno-matematičkog fakulteta   
5.  Predlog za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje na oblast: Matematika (istek 

ugovora o radu: Goran Popivoda)   
6. Predlog za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje na oblast: Matematika   
7. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor višeg stručnog saradnika: oblast 

Biologija   
8. Izvještaj Komisije za izbor u akademsko zvanje Viši naučni saradnik, oblast: Zoologija (bilten 568, 

kandidat: dr Lidija Polović  
9. ECTS katalog za izborni predmet na doktorskim studijama na studijskom programu Fizika 

(Nuklearna hemija)   



10. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studenta Nikolu Pižuricu   
11. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studentkinju Mariju Mićunović   
12. Imenovanje mentora na doktorskim studijama za studentkinju Nikoliju Lalović  
13. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Anđele Mijanović   
14. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Milice Stanišić-

Vujačić   
15. Ocjena ispunjenosti uslova i imenovanje komisije za ocjenu doktorske disertacije Nevene Cupare   

 

Tačka 1.  

Vijeće je jednoglasno usvojilo Zapisnik sa prethodne sjednice 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3  Pravila doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, 

Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na XCV sjednici održanoj dana 21.02.2023. godine, Vijeće  

je donijelo 

                                                                                O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na svim studijskim programima  na Prirodno-matematičkom fakultetu na način i 

pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3. 

Na osnovu člana 64, a u vezi sa članom 76 Statuta Univerziteta Crne Gore, u realizaciji Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne 

Gore br. 02-512 od 30.01.2023. godine, kojom se pokreće postupak za izbor dekana, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na 

XCV  sjednici  održanoj 21.02.2023.godine, donijelo   

O D L U K U 

o imenovanju izborne komisije 

I 

Imenuje se izborna komisija za sprovođenje postupka izbora dekana Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, za mandatni 

period 2023-2026. godine, iz reda članova Vijeća fakulteta, u sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Nataša Raičević   

2. Prof. dr Svetlana Perović 

3. Doc. dr Srđan Kadić 

4. Doc. dr Goran Popivoda I  

5. Dušan Stamatović, student 



II 

Izborna komisija je dužna da poštuje rokove propisane Odlukom UO UCG broj 02-512 od 30.01.2023. godine kojom se utvrđuju 

rokovi za sprovođenje izbornih radnji za izbor dekana PMF-a i da tokom sprovođenja postupka primjenjuje odredbe Statuta 

Univerziteta Crne Gore, kojima se reguliše postupak i način izbora dekana organizacione jedinice UCG. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa  rektora UCG broj 01-533 od 31.01.2023.godine, člana 7 Pravilnika o 

izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG broj 571 od 30.12.2022.godine), na XCV sjednici Vijeća, održanoj dana 

21.02.2023. godine, donijeta je  

O D L U K A 

o imenovanju Uredništva Prirodno-matematičkog fakulteta Crne Gore 

I 

Imenuje se Uredništvo Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore u sastavu:  

1. Prof. dr Mara Šćepanović, glavni i odgovorni urednik 

2. Prof. dr Savo Tomović, član i 

3. Prof. dr Anđelka Šćepanović, član.  

II 

Članovi Uredništva se imenuju na period od tri godine i mogu biti imenovani više puta uzastopno. 

III 

Prava, obaveze i nadležnosti članova Uredništva regulisane su odredbama Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti Univerziteta Crne 

Gore. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Tačka 5.  

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca studijskog programa Matematika  prof. dr 

Sanje Jančić Rašović broj 2023/01-281 od 17.02.2023. godine, razmatrajući potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje,  na 

XCV sjednici Vijeća održanoj dana 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo 

 

PREDLOG ODLUKE 

o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

I 

Predlaže se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast  Matematika, za predmete:  

1. Slučajni procesi, I semestar (3+0),  na master studijskim programima Matematika i Matematika i  računarske nauke na Prirodno-

matematičkom fakultetu;  



2. Vjerovatnoća i statistika, IV semestar (3+0), na osnovnom studijskom programu Računarske nauke na Prirodno-matematičkom 

fakultetu  i 

3. Teorija vjerovatnoće, V semestar (3+0), na osnovnim studijskim programima Matematika i Matematika i računarske nauke na  

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

II 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 

Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca studijskog programa Matematika  prof. dr 

Sanje Jančić Rašović broj 2023/01-282 od 17.02.2023. godine, razmatrajući potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje,  na 

XCV sjednici Vijeća održanoj dana 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo 

PREDLOG ODLUKE 

o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

I 

Predlaže se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast  Matematika, za predmete:  

1. Analiza I, I semestar (4+0),  na osnovnim studijama - studijski programi Matematika i Matematika i računarske nauke na 

Prirodno-matematičkom fakultetu;  

2. Analiza II, II semestar (4+0), na osnovnim studijama – studijski programi Matematika i Matematika i računarske nauke 

na Prirodno-matematičkom fakultetu;  

 

II 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 

Tačka 7. 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 7 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi dopisa rukovodioca studijskog programa Matematika  prof. dr 

Sanje Jančić Rašović broj 2023/01-282 od 17.02.2023. godine, razmatrajući potrebu za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje,  na 

XCV sjednici Vijeća održanoj dana 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo 

PREDLOG ODLUKE 

o raspisivanju konkursa za izbor u zvanje 

I 

Predlaže se raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zvanje - jedan izvršilac, za oblast  Matematika, za predmete:  

3. Analiza I, I semestar (4+0),  na osnovnim studijama - studijski programi Matematika i Matematika i računarske nauke na 

Prirodno-matematičkom fakultetu;  

4. Analiza II, II semestar (4+0), na osnovnim studijama – studijski programi Matematika i Matematika i računarske nauke 

na Prirodno-matematičkom fakultetu;  

 

II 

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti. 



Tačka 8. 

Na osnovu člana 106 stav 4,5 i 7  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj komisije za izbor stručnog saradnika u 

nastavi broj 2023/01-160/1 od 17.02.2023.godine, na XCV sjednici održanoj dana 21.02.2023.godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog fakulteta da se, prema raspisanom 

oglasu, angažuje sljedeći viši stručni saradnik u nastavi  

   

            I Oblast Biologija  

1. Borislav Ivanović  kao viši stručnisaradnik u  nastavi na studijskom programu Biologija  na period od 1(jedne ) studijske 
godine; 

 

 

Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 52 I 53 Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti (Službeni list Crne 

Gore", br. 080/10 od 31.12.2010, 040/11 od 08.08.2011, 057/14 od 26.12.2014, 082/20 od 06.08.2020) kao i člana 7 stav 5 Pravila 

postupka izbora u akademska zvanja, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta u Podgorici, na XCV sjednici održanoj 21.01.2023. 

godine, donijelo je  

O D L U K U 

1. Usvajaju se Referati i predlozi recezenata za izbor u naučno zvanje viši naučni saradnik za oblast Zoologija u JU Prirodnjački 

muzej Crne Gore. 

2. Utvrđuje se Predlog odluke da se dr Lidija Polović izabere u naučno zvanje  viši naučni saradnik za oblast Zoologija u JU 

Prirodnjački muzej Crne Gore. 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa broj 2023/01-216 od 15.02.2023. godine koji su Vijeću podnijeli prof. 

dr Miljan Bigović, prof. dr Zorica Leka i prof. dr Nevenka Antović, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, na XCV sjednici 

Vijeća PMF-a od 21.02.2023. godine, donijeta je   

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,Nuklearna hemija“ na  akademskim doktorskim studijama – studijski program Fizika 

na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja  

Tačka10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na doktorskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, na XCV sjednici održanoj 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  



          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Igora Jovančevića docenta  na Prirodno-matematičkom fakultetu 

Univerziteta Crne Gore za mentora studentu doktorskih studija - studijski program Računarske nauke – Nikoli Pižurici.  

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Nikole Pižurice  predstavlja sastavni dio odluke.  

                         III  

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije 

Tačka 11. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na doktorskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, na XCV sjednici održanoj 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Silvanu Andrić redovnog profesora  na Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta u Novom Sadu za mentora studentu doktorskih studija - studijski program Biologija – Mariji Mićunović. 

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Marije Mićunović predstavlja sastavni dio odluke.  

                    III  

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije. 

Tačka 12.  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja na doktorskim studijama 

Univerziteta Crne Gore, na XCV sjednici održanoj 21.02.2023.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U  

          I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore dr Nevenku Antović redovnog profesora  na Prirodno-

matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore za mentora studentu doktorskih studija - studijski program Fizika  – Nikoliji Lalović. 

          II  

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Nikolije Lalović predstavlja sastavni dio odluke.  

                    III  

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije 

 



Tačka 13. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila doktorskih studija, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je na XCV sjednici od 21.02.2023.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Višedimenzionalna logistička raspodjela karakterističnom 

funkcijom – doprinos teoriji i praksi”  kandidatkinje Anđele Mijanović, u sljedećem sastavu:  

 

1. Prof. dr Siniša Stamatović, redovni profesor  na Prirodno-matematičkom fakultetu  (naučna oblast: Teorija 

vjerovatnoće, Matematička statistika),član;  

2. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  (naučna oblast: Algebra, Diskretna 

matematika), član; 

3. Prof. dr Bojana Milošević, vanredni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta uUniverziteta u Beogradu; (naučna 

oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika) član; 

4. Doc. dr Goran Popivoda, docent na PMF-u UCG  (naučna oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička statistika) i 

5. Prof. dr Božidar Popović, vanredni profesor PMF-a UCG (naučna oblast: Teorija vjerovatnoće, Matematička 

statistika), mentor. 

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u roku od 10 dana od dana javnog 

izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

 

Tačka 14 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila doktorskih studija, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je na XCV sjednici od 21.02.2023.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Vegetacija suvih travnjaka u submediteranskom dijelu 

Crne Gore” kandidatkinje Milice Stanišić-Vujačić u sljedećem sastavu:  

1. Prof. dr Svetlana Aćić, docent na Poljoprivrednom fakultetu Univerziteta u Beogradu (naučna oblast:                    

Botanika),mentor;  

2. Prof. dr Slađana Krivokapić, redovni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  Univerziteta Crne Gore (naučna 

oblast:  Botanika), član; 

3. Prof. dr Danka Caković, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore (naučna oblast:                  

Botanika) član; 

4. Dr Urban Šilc, naučni savjetnik na Biološkom Institutu “Jovan Hadži” ZRC SAZU, Ljubljana, Slovenija (komentor) 

(naučna oblast: Botanika) i 

5. Prof. dr Danijela Stešević, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore (naučna oblast: 

Botanika). 

 



II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u roku od 10 dana od dana javnog 

izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

Tačka 15 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila doktorskih studija, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta je na XCV sjednici od 21.02.2023.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Procjena zdravstvenog rizika unosa teških metala voćem 

I povrćem u industrijskom području – stduija slučaja- Pljevlja, Crna Gora”  kandidatkinje Nevene Cupara  u sljedećem sastavu:  

 

1. Prof. dr Slobodanka Pajević, redovni professor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta u Novom 

Sadu  (naučna oblast: Biologija, Ekologija, Fiziologija biljaka,Ekofiziologija biljaka),mentor;  

2. Prof. dr Miljan Bigović, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu  Univerziteta Crne Gore 

(naučna oblast: Organska hemija, Organska sinteza,Hemija životne sredine), član; 

3. Prof. dr Dijana Đurović, docent na Univerzitetu Donja Gorica (naučna oblast: Analitička hemija, 

bezbjednost hrane) član; 

4. Prof. dr Irena Nikolić, redovni profesor Metalurško tehnološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, komentor 

(naučna oblast: Zaštita životne sredine, Hemijski i tehnološki) i 

5. Prof. dr Slađana Krivokapić, redovni profesor Prirodno-matematičkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, 

mentor (naučna oblast:  Biologija, Botanika, Fiziološka ekologija). 

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u roku od 10 dana od dana javnog 

izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

 

ZAPISNIK SAČINILA              PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

    Sekretar Fakulteta          v.f. D E K A N - a 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                                                                Prof. dr Miljan Bigović 

                        

 


